
č. j. 16 Si 98/2022 - 4  

ROZHODNUTÍ 
 

Okresní soud ve Strakonicích jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační 
zákon“), rozhodl o žádosti , narozeného dne , bytem                     

 (dále jen „žadatel“), ze dne 21. 11. 2022,  

takto: 
 

Podle § 15 odst. 1 v souladu s § 8a odst. 1 informačního zákona se žádost žadatele odmítá.  
 

Odůvodnění: 

Okresní soud ve Strakonicích jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona 
obdržel dne 21. 11. 2022 žádost, ve které žadatel žádá o poskytnutí informace, zda Okresním 
soudem ve Strakonicích bylo v období od 1. 1. 2016 do 17. 11. 2022 vydáno pověření soudního 
exekutora k vedení exekuce, v níž jako oprávněný vystupoval pan , narozený dne 

 a kdy exekučním titulem pro zahájení exekuce byl rozhodčí nález. V kladném případě 
zároveň požádal o sdělení konkrétních informací o jednotlivých exekučních řízeních. 

Okresní soud ve Strakonicích nejprve vyzval žadatele k předložení plné moci opravňující jej 
k vyžádání požadovaných informací o panu .  

Podle § 8a odst. 1 písm. a) informačního zákona informace týkající se osobnosti, projevů osobní 
povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu 
s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Tímto právním předpisem je především                    
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to ust. § 84 až § 90. Dle § 86 občanského zákoníku nikdo 
nesmí zasáhnout do soukromí jiného, nemá-li k tomu zákonný důvod. Zejména nesmí bez 
svolení člověka využívat záznamy pořízené o jeho soukromém životě třetí osobou nebo takové 
záznamy o jeho soukromém životě šířit. O osobní údaj se jedná tehdy, jestliže na jeho základě je 
možné konkrétní osobu určit. Z toho důvodu veškeré údaje týkající se takové osoby, tedy                        
i informace o její případné účasti v soudním řízení, se stávají osobními údaji ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (srov. Rozhodnutí Ministerstva spravedlnosti České 
republiky ze dne 29. 4. 2020 č. j. MSP-721/2019-OSV-OSV/4). 

Okresní soud ve Strakonicích bez souhlasu subjektu údajů neposkytuje veřejnosti (a tudíž také 
žadatelům, kteří podali žádost ve smyslu informačního zákona) žádné informace osobního 
charakteru o subjektech údajů (fyzických osobách) účastnících se soudních řízeních. Respektive 
povinný subjekt pro účely veřejnosti neprovádí lustrace fyzických osob (subjektů údajů), 
zmiňovaných v textech rozhodnutí, a to s ohledem na práva těchto fyzických osob na ochranu 
osobních údajů či jiných citlivých údajů. Bez tohoto souhlasu je možné poskytnout osobní údaje 
o veřejně činné osobě vystupující v soudním řízení, funkcionáři či zaměstnanci veřejné správy, 
které vypovídají o jeho veřejné anebo úřední činnosti. 
 
Vzhledem k tomu, že z tvrzení žadatele nevyplývá, že by jím označená dotčená osoba byla aktivní 
ve veřejném životě, je zřejmé, že žadatelem požadované informace se vztahují výlučně                              
k soukromí této identifikované osoby. Žadatel pak ani přes výzvu povinného subjektu souhlas 

 k vyžádání daných informací, resp. plnou moc opravňující jej k získání těchto 
informací, nepředložil.  
 



                                                                      2                                                      16 Si 98/2022 
 

Povinný subjekt uzavírá, že za situace, kdy žadatelem požadovaná informace je žádostí o sdělení 
informace o tom, zda u Okresního soudu ve Strakonicích je či v minulosti bylo vedeno exekuční 
řízení, v němž by  (žadatelem označená osoba) vystupoval jako jeho účastník, jedná 
se o informaci vypovídající o soukromí dotčené fyzické osoby ve smyslu ust. § 8a informačního 
zákona. Povinný subjekt upřednostnil právo na ochranu osobnosti a osobních údajů účastníka 
řízení podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod (dále jen „Listina“), nad právem na informace 
podle čl. 17 odst. 5 Listiny, a proto rozhodl výrokem tohoto rozhodnutí tak, že žádost žadatele                   
o poskytnutí informace v souladu s § 8a odst. 1 ve spojení s § 15 odst. 1 informačního zákona 
odmítl. 
 

Poučení: 

Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
je možné podle § 16 odst. 1 informačního zákona ve spojení s § 83 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, podat odvolání. 

Odvolání se podává u povinného subjektu do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení 
tohoto rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Ministerstvo spravedlnosti ČR.   

Strakonice 29. listopadu 2022 

 
JUDr. Marie Rychtářová v.r.  
místopředsedkyně Okresního soudu ve Strakonicích 

  

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Maxová. 




